Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 21 de fevereiro de 2018 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano X - Edição 2333 9

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 1901, de
23.05.2016, na parte em que concedeu ao servidor ITALO DA SILVA
TEIXEIRA, Assistente Judiciário deste Poder, lotado na Secretaria da
3ª Contadoria, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, referentes
ao exercício de 2016, no período de 13.06.2016 a 12.07.2016,
resguardando-os para usufruto em data oportuna.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria-Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 16 de fevereiro de 2018.

MILARDSON FARIA RODRIGUES FILHO
Secretário-Geral de Administração

PORTARIA nº 826 de 19 de fevereiro de 2018

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do Tribunal
de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência
que lhe foi delegada por meio da Portaria nº 1.236/2016-PTJ, de
05.07.2016, do Excelentíssimo Desembargador Presidente deste
Poder, e,

CONSIDERANDO os termos da informação de folhas 05/06 e
do despacho de folhas 09 nos autos do procedimento administrativo
nº 2018/3547,

RESOLVE

TORNAR SEM EFEITO os termos da Portaria nº 297, de
24.01.2018, na parte em que concedeu à servidora GLAIR
DE OLIVEIRA DANTAS, Auxiliar Judiciário deste Poder,
lotada na Divisão de Expediente/TJ, 30 (trinta) dias de férias
regulamentares, referentes ao exercício de 2018, no período de
01.02.3018 a 02.03.2018, resguardando-os para usufruto em data
oportuna.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Secretaria-Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 19 de fevereiro de 2018.

MILARDSON FARIA RODRIGUES FILHO
Secretário-Geral de Administração

P O R T A R I A  N.º 491 de 02 de fevereiro de 2018

O SECRETÁRIO-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO do  Tribunal de
Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da competência que lhe
foi delegada por meio da Portaria n.º 1.236/2016-PTJ, de 5.7.2016,
do Excelentíssimo Desembargador Presidente deste Poder,

CONSIDERANDO os termos da informação de folhas
05/06 e do Despacho de folhas 09, nos autos do procedimento
administrativo nº 2017/020982.

R E S O L V E

RETIFICAR os termos da Portaria nº 4791/2017, de 31.08.2017,
que passa a vigorar com a seguinte redação:

CONCEDER ao servidor HENRIQUE RIBEIRO MARTINI
VIEIRA, Assistente Judiciário deste Poder, lotado na Vara Única
da Comarca de São Gabriel da Cachoeira, 02 (dois) meses de
Licença Especial, referente ao quinquênio de 2012/2017, no
período de  09.07.2018 a 09.09.2018,  com fulcro nos artigos 65,
inciso VII, e 78, da Lei nº 1.762/86 de 14.11.1986 – Estatuto dos
Funcionários Públicos Civis do Estado do Amazonas.

Registre-se.  Comunique-se.  Publique-se.

Secretaria-Geral de Administração do Tribunal de Justiça, em
Manaus, 02 de fevereiro de 2018.

MILARDSON FARIA RODRIGUES FILHO
Secretário-Geral de Administração

AVISOS DE LICITAÇÕES

COMUNICADO Nº. 018/2018

CONCORRÊNCIA Nº. 001/2017

OBJETO: Contratação de Empresa especializada em
fornecimento, aplicação, desmontagem e remontagem de
revestimento em placas, tipo ACM (Aluminum Composite
Materials) para aplicação nas fachadas do prédio sede Edifício
Arnoldo Péres, do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas,
conforme especifi cações e condições estabelecidas no Projeto
Básico do Edital.

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS, através da
Presidente da Comissão Permanente de Licitação (CPL),
torna público a todos os licitantes e demais interessados,
consoante estabelece o art. 43, III da Lei 8.666/93, a
continuação da CONCORRÊNCIA nº 001/2017 a ser
realizada no dia 26/02/2018, às 09:00h (horário Manaus),
na sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada no
térreo do Centro Administrativo Des. José de Jesus Ferreira
Lopes, situado na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, Manaus/AM.
CEP: 69060-000.

Manaus, 20 de fevereiro de 2018.

Elízia Mara Costa Israel
Presidente da CPL

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO – CPL/TJAM

O Tribunal de Justiça do Amazonas torna público para
conhecimento de todos os interessados que se encontra instaurada
a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO tipo MENOR
PREÇO GLOBAL.

Pregão Eletrônico nº 017/2018
Processo Administrativo nº. 11813/2017
CÓDIGO DA UASG: 925866
Registro de preços para eventual aquisição de câmeras

fotográfi cas e acessórios para atender ao Tribunal de Justiça
do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses, conforme
especifi cações e condições defi nidas no Termo de Referência do
edital.

Entrega das Propostas: a partir do dia 22/02/2018, no site
www.comprasnet.gov.br

Abertura da Sessão Pública: dia 07/03/2018, às 10h (horário
de Brasília) / 9h (horário de Manaus), no site www.comprasnet.gov.
br

Realização através do Portal: www.comprasnet.gov.br
O edital e seus anexos poderão ser examinados e

adquiridos gratuitamente através dos sites: www.comprasnet.
gov.br e www.tjam.jus.br, ou ainda, junto ao setor de Certidão,
Reprografia e Autenticação de Documentos, localizado no
prédio sede do Tribunal de Justiça do Amazonas, Ed. Des.
Arnoldo Péres, na Av. André Araújo, s/nº, Aleixo, térreo, na
cidade de Manaus, mediante depósito no Banco do Brasil,
Agência: 3563-7, Conta Corrente: 6886-1 (Conta FUNETJ-

		2018-02-21T10:21:36-0400